
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XL/…/2023 
RADY GMINY KORYCIN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2024 – 
2033 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 - 2033 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.)  i art. 226, art. 227, art. 228, art.229, art. 232, art. 230 ust 6. 
art. 243, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. 
zm.) Rada Gminy Korycin postanawia: 

§ 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Korycin na lata 2024 – 2033 wraz 
z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2033, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do 
Uchwały, 

§ 2. Określa się wykaz przedsięwzięć  realizowanych w latach  2024 – 2025, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do Uchwały, 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta  do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć, 
określonych Załącznikiem Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta do przekazania uprawnień w zakresie zaciągania zobowiązań, 
określonych w § 3 ust.1 Uchwały, kierownikom jednostek organizacyjnych realizujących 
przedsięwzięcia ujęte w Załączniku Nr 2 do Uchwały. 

§ 4. 1. Upoważnia się Wójta do dokonywania zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na 
realizację przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, w związku ze zmianami w realizacji tego przedsięwzięcia, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu dla każdego roku objętego wieloletnią prognozą finansową. 
Upoważnienie to obejmuje także upoważnienie do dokonywania zmian środków przeznaczonych na 
współfinansowanie realizacji przedsięwzięć, o których mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkładu 
własnego beneficjenta, oraz wynikających z rozstrzygniętych konkursów, o których mowa 
w art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy o zasadach realizacji programów. 

2. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w wieloletniej 
prognozie finansowej jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki 

§ 5. Objaśnienia przyjętych wartości, stanowi Załącznik Nr 3 do Uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Rady Gminy Korycin Nr 
XL/…/2023 Rady Gminy Korycin z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie  Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Korycin na lata 2023 – 2033 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



§ 8. . Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r 

 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Iwona Chwiećko 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Zalacznik nr 1 do Uchwały Nr XL/.../2023 Rady Gminy Korycin z dnia 28 grudnia 2023 r

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 32 556 583,61 16 359 393,00 1 853 119,00 144 540,00 7 521 707,00 1 522 427,00 5 317 600,00 1 787 000,00 16 197 190,61 1 000 000,00 15 197 190,61

2025 19 207 000,00 18 688 000,00 1 983 000,00 155 000,00 8 047 000,00 2 833 000,00 5 670 000,00 1 876 000,00 519 000,00 519 000,00 0,00

2026 19 463 000,00 19 463 000,00 2 082 000,00 162 000,00 8 450 000,00 2 795 000,00 5 974 000,00 1 970 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 20 625 000,00 20 625 000,00 2 186 000,00 170 000,00 8 872 000,00 3 124 000,00 6 273 000,00 2 068 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 21 657 000,00 21 657 000,00 2 295 000,00 180 000,00 9 315 000,00 3 280 000,00 6 587 000,00 2 172 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 22 739 000,00 22 739 000,00 2 410 000,00 188 000,00 9 781 000,00 3 444 000,00 6 916 000,00 2 280 587,00 0,00 0,00 0,00

2030 24 150 000,00 24 150 000,00 2 530 000,00 198 000,00 10 270 000,00 3 616 000,00 7 536 000,00 2 395 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 25 070 000,00 25 070 000,00 2 657 000,00 207 000,00 10 784 000,00 3 797 000,00 7 625 000,00 2 514 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 26 234 000,00 26 234 000,00 2 790 000,00 218 000,00 11 323 000,00 3 897 000,00 8 006 000,00 2 640 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 27 642 000,00 27 642 000,00 2 930 000,00 230 000,00 11 890 000,00 4 186 000,00 8 406 000,00 2 772 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XL/…/2023

Rady Gminy Korycin

z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 33 475 432,71 16 092 901,21 8 230 076,49 0,00 0,00 450 000,00 0,00 130 000,00 17 382 531,50 17 382 531,500,00 1 200 000,00

2025 18 661 927,00 18 142 927,00 8 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00 116 000,00 519 000,00 519 000,000,00 0,00

2026 18 917 290,00 18 917 290,00 8 568 000,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 104 000,00 0,00 0,000,00 0,00

2027 20 125 000,00 20 002 000,00 8 739 000,00 0,00 0,00 320 000,00 0,00 92 000,00 123 000,00 123 000,000,00 0,00

2028 21 157 000,00 21 002 000,00 0,00 0,00 0,00 280 000,00 0,00 80 000,00 155 000,00 155 000,000,00 0,00

2029 22 209 000,00 22 052 000,00 0,00 0,00 0,00 240 000,00 0,00 70 000,00 157 000,00 157 000,000,00 0,00

2030 23 610 000,00 23 155 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 60 000,00 455 000,00 455 000,000,00 0,00

2031 24 370 000,00 24 313 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 46 000,00 57 000,00 57 000,000,00 0,00

2032 25 534 000,00 25 528 000,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 0,00 32 000,00 6 000,00 6 000,000,00 0,00

2033 26 942 000,00 26 805 000,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 0,00 16 000,00 137 000,00 137 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -918 849,10 0,00 1 463 922,10 0,00 0,00 132 000,00 132 000,00 1 331 922,10 786 849,10

2025 545 073,00 545 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 545 710,00 545 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 530 000,00 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 545 073,00 545 073,00 34 230,00 0,00 34 230,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 545 073,00 545 073,00 34 230,00 0,00 34 230,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 545 710,00 545 710,00 34 230,00 0,00 34 230,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 228 930,00 0,00 228 930,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 228 930,00 0,00 228 930,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 530 000,00 530 000,00 239 199,00 0,00 239 199,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 540 000,00 242 622,00 0,00 242 622,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 268 468,00 0,00 268 468,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 239 610,00 0,00 239 610,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 239 555,00 0,00 239 555,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 260 783,00 0,00 266 491,79 1 730 413,890,00

2025 x x x x 0,00 4 715 710,00 0,00 545 073,00 545 073,000,00

2026 x x x x 0,00 4 170 000,00 0,00 545 710,00 545 710,000,00

2027 x x x x 0,00 3 670 000,00 0,00 623 000,00 623 000,000,00

2028 x x x x 0,00 3 170 000,00 0,00 655 000,00 655 000,000,00

2029 x x x x 0,00 2 640 000,00 0,00 687 000,00 687 000,000,00

2030 x x x x 0,00 2 100 000,00 0,00 995 000,00 995 000,000,00

2031 x x x x 0,00 1 400 000,00 0,00 757 000,00 757 000,000,00

2032 x x x x 0,00 700 000,00 0,00 706 000,00 706 000,000,00

2033 x x x x 0,00 0,00 0,00 837 000,00 837 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,60% 4,83% 16,53% 17,98% TAK TAK11,57%

2025 5,01% 5,96% 15,49% 16,94% TAK TAKx

2026 4,60% 5,43% 10,33% 12,01% TAK TAKx

2027 2,85% 5,39% 9,18% 10,85% TAK TAKx

2028 2,56% 5,09% 7,08% 8,75% TAK TAKx

2029 2,39% 4,80% 5,06% 6,73% TAK TAKx

2030 2,13% 5,82% 2,13% 3,81% TAK TAKx

2031 2,56% 4,31% 5,33% 5,33% TAK TAKx

2032 2,41% 3,65% 5,26% 5,26% TAK TAKx

2033 2,13% 3,80% 4,93% 4,93% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 0,00 0,00 0,00 4 936 982,61 4 936 982,61 4 936 982,61 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 4 936 982,61 4 936 982,61 4 936 982,61 8 040 000,00 0,00 8 040 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 519 000,00 0,00 519 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 545 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 545 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 545 710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 530 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Zalacznik nr 2 do Uchwały Nr XL/.../2023 Rady Gminy Korycin z dnia 28 grudnia 2023
r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 8 659 000,00 8 040 000,00 519 000,00 0,00 0,00 8 559 000,00

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 8 659 000,00 8 040 000,00 519 000,00 0,00 0,00 8 559 000,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 8 659 000,00 8 040 000,00 519 000,00 0,00 0,00 8 559 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 8 659 000,00 8 040 000,00 519 000,00 0,00 0,00 8 559 000,00

1.3.2.1
Modernizacja systemu ogrzewania z dostawą instalacji fotowoltaicznej
do budynku szkoły Podstawowej w Korycinie z zagospodarowaniem
terenów sportowych szkoły. -

KORYCIN 2022 2025 8 659 000,00 8 040 000,00 519 000,00 0,00 0,00 8 559 000,00

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XL/....../2023

Rady Gminy Korycin

z dnia 28 grudnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XL/…/2023 

Rady Gminy Korycin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 
2024 – 2033. 

W projekcie do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2024 – 2033 przyjęto 
następujące założenia: 

1. Dla lat 2017 - 2022 -  faktyczne wykonanie poszczególnych pozycji zestawienia, w związku 
z tym iż Zarządzeniem Nr 52/2021 Wójta Gminy Korycin z dnia 10 grudnia 2021 r dokonano 
wyboru wariantu liczenia średniej 7-letniej, niezbędnej do obliczania relacji z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. 

2. Dla roku 2023 – plan 3 kw. 2023 - dane według planu budżetu gminy na 30 września 2023 r. 
oraz danych z aktualnej prognozy finansowej. 

3. Dla roku 2023 - wykonanie 2023 - dane według szacowanego wykonania budżetu gminy na 
31 grudnia 2023 r. wynikającego z posiadanych informacji o kształtowaniu się podstawowych 
wielkości budżetowych oraz uzupełnione o dane z aktualnie obowiązującej prognozy finansowej. 

4. Dla roku 2024 – dane wg projektu uchwały budżetowej na 2024 r. uzupełnionego o dane 
dotyczące zobowiązań i kształtowania się długu i prognozy jego spłaty wynikające z posiadanych 
przez jst dokumentów. 

5. Dla lat 2025 – 2033 w zakresie dochodów: 

a) Dochody bieżące. 

a. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) 
zaprezentowano przy założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w pozostałych latach (2026-
2023) o ok 5% 

b. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych (CIT) 
zaprezentowano przy założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w pozostałych latach (2026-
2023) o ok 5% 

c. dochody z subwencji oszacowano przy założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w 
pozostałych latach (2026-2023) o ok 5% 

d. dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące zaprezentowano przy 
założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w pozostałych latach (2026-2023) o ok 5% 

e. pozostałe dochody bieżące oszacowano przy założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w 
pozostałych latach (2026-2023) o ok 5% w tym dochody z tytułu podatku od nieruchomości 
oszacowano przy założeniu ich wzrostu w roku 2025 o ok 7% a w pozostałych latach (2026-2023) 
o ok 5% 

 b) Dochody majątkowe 

dla roku 2024 dochody majątkowe oszacowano zgodnie z danymi wynikającymi z projektu 
uchwały budżetowej na 2024 rok i dotyczą: 

a. 276 647,91 zł jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego z realizacją 
inwestycji polegającej na budowie sieci wodociągowo-kanalizacyjnej w Korycinie przy ul. 
Krukowskiej – projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii 
Europejskiej w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

b. 499 000,00 zł jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego z realizacją 
inwestycji polegającej na przystosowaniu przestrzeni Parku Kulturowego Korycin – 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Milewszczyzna do potrzeb turystyki - projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi 
z budżetu państwa w ramach Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

c. 7 880 000,00 zł jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego z realizacją 
inwestycji polegającej na modernizacji systemu ogrzewania z dostawa instalacji fotowoltaicznej do 
budynku Szkoły Podstawowej w Korycinie z zagospodarowaniem terenów sportowych szkoły - 
projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

d. 4 660 334,70 zł - jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego 
z realizacją inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Korycinie - projekt ten 
jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

e. 300 000,00 zł - jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania pochodzącego 
z budżetu województwa podlaskiego związanego z realizacją inwestycji polegającej na 
modernizacji oczyszczalni ścieków w Korycinie 

f. 405 208,00 zł jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego z realizacją 
inwestycji polegającej na utworzeniu Klubu Dziecięcego dla dzieci w wieku do 2,5 roku  - projekt 
ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy; 

g. 1 176 000,00 zł jest kwotą planowanego do uzyskania dofinansowania związanego 
z realizacją przedsięwzięcia polegającego na udzieleniu dotacji celowej z przeznaczeniem na 
remont zabytków - projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu państwa 
w ramach Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

h. 1 000 000,00 zł jest kwotą planowana do uzyskania z tytułu sprzedaży majątku. Gmina 
Korycin posiada uzbrojone działki przeznaczone w planie zagospodarowania przestrzennego pod 
zabudowę mieszkaniową. Sprzedaż części z tych działek zabezpieczy potrzeby budżetu gminy 
w roku 2024 

dla roku 2025 dochody majątkowe oszacowano na kwotę 519 000,00 zł i dotyczyć mają 
dochodów ze sprzedaży majątku (sprzedaż uzbrojonych działek budowlanych położonych 
w Korycinie oraz na terenie Gminy Korycin) 

dla lat 2026 – 2033 dochodów majątkowych gminy nie założono 

6. Dla lat 2025 – 2033 w zakresie wydatków. 

a) wydatki bieżące - rok 2024. W roku 2024 wydatki bieżące zaplanowane są zgodnie 
z projektem uchwały budżetowej na 2024 rok - na poziomie wynikającym z posiadanych 
informacji i danych o poziomie wydatków w 2024 roku. (dotyczy to m.in. skutków dla budżetu 
związanych z planowanymi podwyżkami dla nauczycieli, wzroście płacy minimalnej, wzrostem 
wydatków związanych ze stopą inflacji itp.). Dużym obciążaniem dla budżetu gminy są koszty 
obsługi zadłużenia, które oszacowane zostały na poziomie 450 000,00 zł. Dużą niewiadomą 
pozostaje kształtowanie się poziomu stóp procentowych ogłaszanych przez Narodowy Bank Polski 
mających wpływ na wydatki związane z obsługą zadłużenia gminy. W okresie w którym 
sporządzana jest prognoza stopy te kształtują się na wysokim poziomie i mają tendencję spadkową,  
niemniej jednak – stosując zasadę ostrożności w 2024 roku w prognozie wydatki na obsługę długu 
zaplanowano przy założeniu iż stopy te kształtować się będą następująco: 

a. WIBOR 3M – 6,41 % (na dzień 12 listopada 2023 r indeks wynosi – 5,76 %) 

b. WIBOR 6M – 6,45 % (na dzień 12 listopada 2023 indeks wynosi – 5,75 %) 

c. Stopa redyskonta weksli – 7,30 % (na dzień 12 listopada 2023 r indeks wynosi – 5,8 %) 

b) wydatki bieżące w latach 2025-2033 zaprognozowano przyjmując średnioroczny wzrost ich 
wielkości na poziomie ok 5 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



7. Wydatki majątkowe. W roku 2024 wydatki majątkowe zostały zaplanowane na podstawie 
ujętych do realizacji w projekcie uchwały budżetowej inwestycji w kwocie 16 197 190,61 zł. 
Zaplanowane do realizacji wydatki majątkowe to: 

a) wydatki w kwocie 20 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na przygotowanie 
niezbędnej dokumentacji technicznej dotyczącej budowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 
w Korycinie przy ul. Knyszyńskiej 

b) wydatki w kwocie 50 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na przygotowanie 
niezbędnej dokumentacji technicznej dotyczącej budowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej 
w Korycinie przy ul. Szkolnej 

c) wydatki w kwocie 278 367,50 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na budowę sieci 
wodociągowo-kanalizacyjnej w Korycinie przy ul. Krukowskiej – projekt ten jest dofinansowany 
środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020; 

d) wydatki w kwocie 25 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na przygotowanie 
niezbędnej dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy drogi gminnej w Rykaczewie 

e) wydatki w kwocie 75 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na przygotowanie 
niezbędnej dokumentacji technicznej oraz wykupu gruntów związanych z przebudową drogi 
gminnej Ostra Góra - Łomy 

f) wydatki w kwocie 550 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na realizację 
inwestycji polegającej na przystosowaniu przestrzeni Parku Kulturowego Korycin – 
Milewszczyzna do potrzeb turystyki - projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi 
z budżetu państwa w ramach Programu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

g) wydatki w kwocie 8 040 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na realizację 
inwestycji polegającej na modernizacji systemu ogrzewania z dostawa instalacji fotowoltaicznej do 
budynku Szkoły Podstawowej w Korycinie z zagospodarowaniem terenów sportowych szkoły - 
projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

h) wydatki w kwocie 519 764,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na realizację 
inwestycji polegającej na utworzeniu Klubu Dziecięcego dla dzieci w wieku do 2,5 roku  - projekt 
ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy 

i) wydatki w kwocie 6 624 400,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na realizację 
inwestycji polegającej na modernizacji oczyszczalni ścieków w Korycinie - projekt ten jest 
dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu Unii Europejskiej w ramach programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020; 

j) wydatki w kwocie 1 200 000,00 zł którymi zostaną sfinansowane nakłady na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na udzieleniu dotacji celowej z przeznaczeniem na remont zabytków 
- projekt ten jest dofinansowany środkami pochodzącymi z budżetu państwa w ramach Programu 
Inwestycji Strategicznych – Polski Ład; 

8. Wydatki majątkowe w roku 2025 zaplanowane zostały w wielkości wynikającej 
z harmonogramu inwestycji o nazwie „Modernizacja systemu ogrzewania z dostawa instalacji 
fotowoltaicznej do budynku Szkoły Podstawowej w Korycinie z zagospodarowaniem terenów 
sportowych szkoły” przy założeniu iż wkład własny w te inwestycję w kwocie 519 000,00 zł  
zostanie sfinansowany  ze środków własnych. 

9. Wydatki majątkowe w latach 2026 -2033 zaplanowane zostały w wielkościach wynikających 
z ogólnej zasady finansowania budżetu mówiącej o przeznaczaniu dochodów na wydatki związane 
z realizacją zadań własnych gminy. 

10. Rozchody z tytułu spłaty rat kredytów i pożyczek zaprognozowano na podstawie 
podpisanych umów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



Wydatki budżetu roku 2024 nie są równoważone dochodami budżetu. Planowany deficyt 
budżetu to kwota 918 849,10 zł i o taką kwotę wydatki budżetu przekraczają jego dochody. Całość 
deficytu budżetu generowana jest na części majątkowej budżetu (ujemna różnica pomiędzy 
dochodami a wydatkami inwestycyjnymi), a jego pokrycie mają stanowić tzw. wolne środki. 
Szacuje się iż budżet gminy na koniec 2023 wygeneruje wolne środki w wysokości min. 
1 463 922,10 zł, które będą mogły służyć pokryciu deficytu oraz rozchodów w roku 2024. 

Sporządzona prognoza finansowa została sporządzona realnie w oparciu o zaplanowane na rok 
2024 dochody i wydatki oraz wskaźniki pozwalające zaplanować podstawowe wielkości w latach 
przyszłych. Przy jej ocenie jednak należy mieć na względzie dużą niepewność wynikającą 
z ogromnej nierównowagi obecnej w ostatnich latach w Polsce oraz na całym świecie. Ostatnie 
kilka lat to zmaganie się z kryzysami związanymi z pandemią koronawirusa, kryzysem 
„uchodźczym” na granicy wschodniej,  kryzysem energetycznym oraz wojną na Ukrainie. 
Wszystko to powoduje ogromne rozchwianie gospodarek, wysoką inflację oraz dużą niepewność 
co do przyszłości. Dlatego też sporządzenie realistycznej, wybiegającej w swoim zakresie do roku 
2033 prognozy jest niesłychanie trudnym zadaniem i obarczone jest wysokim ryzykiem. Niemniej 
jednak prognoza sporządzona została w oparciu o posiadane dane mogące posłużyć do 
zaprojektowania przyszłości zakładając stabilność i poprawę warunków gospodarczo – 
finansowych. 

Gmina Korycin na koniec 2024 r posiadać będzie bezpieczny poziom zadłużenia. Poziom ten 
sukcesywnie od kilku lat spada a w prognozowanym roku 2024 roku ulegać będzie dalszemu 
zmniejszeniu. W roku 2024 planuje się dokonać spłaty  kwoty 545 073,00 zł rat kredytów. Spłata 
w 2024 roku tej kwoty przy jednoczesnej prognozie niezaciągania nowych zobowiązań 
długoterminowych gminy spowoduje dalszy spadek zobowiązań długoterminowych gminy które na 
koniec 2024 wyniosą 5 260 783,00 zł. 

Nie negując pozytywnych wniosków płynących z analizy niniejszej prognozy stwierdzić należy 
jednakże, iż: 

1. Prognozowanie sytuacji finansowej gminy w tak odległym horyzoncie (do roku 2033) 
czasowym może być obarczone dosyć dużym błędem; 

2. Sytuacja polityczna i gospodarcza w Polsce i na świecie będzie miała ogromny wpływ na 
kształtowanie się podstawowych wartości prezentowanych w prognozie. 

3. Odczuwalna powszechnie duża niepewność co do przyszłości ma bezpośredni wpływ na 
realistyczność przyjętych założeń. 

4. Poziom zadłużenia gminy wpływa w znaczącym stopniu na jej wydatki i rozchody 
ograniczając jednocześnie jej możliwości inwestycyjne a co za tym idzie także rozwojowe. 

5. Nawet niewielkie zmiany wielkości zaplanowanych w prognozie spowodować mogą 
zachwianie wskaźnika o którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych i skutkować 
mogą ograniczeniami związanymi z jego niespełnieniem. 

6. Jedynie systemowe uzdrowienie finansów większości gmin w Polsce zapewniające im 
stabilne, oparte na mechanizmach powiązanych z danymi makroekonomicznymi państwa i całej 
gospodarki, źródła finansowania, doprowadzi do poprawy sytuacji finansowej, a w konsekwencji 
umożliwi dalszy rozwój z korzyścią dla społeczności lokalnych. Dotyczy to także Gminy Korycin. 
Bez tych zmian zrównoważenie wydatków bieżących dochodami bieżącymi będzie niesłychanie 
trudne. 

7. Niesłychanie szybkie i nie do końca przemyślane zmiany prawne implikują konieczność 
szybkiej reakcji na zmieniające się warunki otoczenia co przy ograniczonych zasobach ludzkich 
jest trudne i prowadzić może do błędnych decyzji co do sposobu stosowania stanowionego prawa. 

W dniu 30 listopada 2023 r Wójt Gminy Korycin Zarządzeniem nr 164/2023 dokonał zmiany 
projektu Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2024-2033. Zmiany poległy na: 

1. Zmianie zapisów §2 projektowanej uchwały, gdzie dokonano zmiany okresu obowiązywania 
przedsięwzięć z okresu 2023-2025 na okres 2024-2025; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt



2. Zmiany załącznika nr 1 do uchwały, w którym: 

a) w kol. 3.1. dotyczącej roku 2024 zamiast kwoty 545 073,00 zł zaprezentowano wartość „0,00” 
(nadwyżka budżetowa angażowana na spłatę zobowiązań długoterminowych nie wystąpi) 

b) w wierszu dotyczącym roku 2030 dokonano modyfikacji planowanych podstawowych 
wielkości budżetowych w celu zapewnienia zgodności w zakresie spełnienia relacji wynikającej 
z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 
 

Iwona Chwiećko  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9E429E7-3EBD-423D-A766-37EB26326F75. Projekt


	UCHWAŁA NR XL/…/2023 RADY GMINY KORYCIN z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3 Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Korycin na lata 2024– 2033.


